[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАРАСУКСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.03.2020 № 594-п
О  введении режима повышенной готовности для органов управления  и сил районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
Карасукского района Новосибирской области
На основании Федерального закона от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»  постановлением Правительства Новосибирской области от 18.03.2020 №72-п, ст.24 Устава Карасукского района Новосибирской области, ч.2 ст.29 Устава города Карасука Карасукского района Новосибирской области, решения комиссии Карасукского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 20.03.2020 №4 «О введении режима повышенной готовности», в связи с угрозой завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), в целях предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации на территории города Карасука и Карасукского района Новосибирской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

           1. Ввести с 08.00 20 марта 2020 года  на территории города Карасука и Карасукского района для органов управления сил и средств районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Карасукского района Новосибирской области режим «Повышенной готовности» до особого распоряжения.

            2. Для предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации задействовать все силы и средства районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Карасукского района Новосибирской области.

          3. Для координации действий и сбору оперативной информации создать оперативный штаб, в составе:

	- Гофман Александр Павлович

	- Глава Карасукского района Новосибирской области -начальник оперативного штаба (далее-штаб);

	- Ковригин Сергей Анатольевич

	- директор МКУ «Управление ГО и ЧС Карасукского района»- заместитель начальника штаба;

	Члены штаба:

- Лидер Александр Владимирович

	- главный врач ГБУЗ НСО «Карасукская  ЦРБ» (по согласованию);

	-Шитвин Сергей Викторович

- Чернова Наталья Васильевна

	- заместитель главы администрации Карасукского района Новосибирской области;

- начальник управления экономического развития администрации Карасукского района Новосибирской области;

	- Куксова Юлия Сергеевна

	- начальник территориального отдела

территориального управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека  (Роспотребнадзор) по Новосибирской области в Карасукском районе
(по согласованию);

	- Садовский Геннадий

Владимирович

	- начальник МО МВД РФ «Карасукский» (по согласованию).

          4. Рекомендовать:

          4.1. Руководителям организаций и предприятий (независимо от форм собственности), в целях предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации:

          1) приостановить проведение на территории города Карасука и Карасукского района Новосибирской области досуговых мероприятий с участием граждан, в том числе в сфере культуры, физической культуры и спорта, выставочной, развлекательной и просветительской деятельности;

          2) информировать территориальный отдел территориального управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека  (Роспотребнадзор) по Новосибирской области в Карасукском районе в случае прибытия работников из стран с неблагополучной эпидемиологической ситуацией по новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV);

           3) работникам не выезжать за пределы Российской Федерации в период ежегодного оплачиваемого отпуска;

           4) обеспечить измерение температуры тела работникам на рабочих местах, с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой;

          5) оказывать работникам содействие в обеспечении соблюдения режима самоизоляции на дому;

          6) незамедлительно предоставлять информацию в территориальный отдел территориального управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека  (Роспотребнадзор) по Новосибирской области в Карасукском районе о заболевших новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) и их контактах.
          4.2. ГБУЗ НСО «Карасукская ЦРБ» (Лидер А.В.):

          1) обеспечить возможность оформления листков нетрудоспособности без посещения медицинских организаций лицам, прибывшим с территорий, где зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV);

          2) организовать работу медицинских организаций с приоритетом оказания медицинской помощи на дому по своевременному выявлению больных с респираторными симптомами;

         3) обеспечить готовность медицинских организаций к приёму и оперативному оказанию медицинской помощи больным с респираторными симптомами, отбор биологического материала для исследования на новую коронавирусную инфекцию (2019-nCoV);

          4) совместно с территориальным отделом территориального управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека  (Роспотребнадзор) по Новосибирской области в Карасукском районе обеспечить изоляцию граждан, у которых подтверждено наличие новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV);

          5) организовать мониторинг обращений лиц, больных ОРВИ, внебольничными пневмониями, вызовов скорой медицинской помощи, а также учет количества госпитализированных и выписанных лиц в ежедневном режиме.

          5. МКУ «Управление ГО и ЧС Карасукского района» (Ковригин С.А.) организовать сбор, обработку и передачу информации об обстановке в зоне режима повышенной готовности  и о ходе проведения работ по предотвращению угрозы возникновения чрезвычайной ситуации в оператиный штаб по профилактике коронавирусной инфекции.

          6. Управлению экономического развития администрации Карасукского района Новосибирской области (Чернова Н.В.) организовать работу с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями по принятию мер по реализации требований и рекомендаций режима повышенной готовности.

         7.  Информацию обо всех происшествиях предоставлять в единую дежурно-диспетчерскую службу Карасукского района (тел.31-111).

8. Опубликовать постановление в Бюллетене органов местного самоуправления Карасукского района Новосибирской области.

	9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

[image: image1.jpg]

	Глава Карасукского района

Новосибирской области

	                                                                                                   А.П. Гофман